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Delegert sak - Åmotan-Grøvudalen LVO - barmark - 
Prestsetra Nedre Grødalen gbnr 37/1 - Bjørg Hoås - Lars 
Bredesen 

Vedtak 
Dovrefjell nasjonalparkstyre gir Lars Bredesen tillatelse til grøfting og grøfterensk på 
Prestsetra i Grødalen i Åmotan-Grøvudalen LVO på følgende vilkår: 
 

1. Arbeidene kan skje på de trasèene som er angitt på kartutsnittet som er satt inn 
under saksopplysningene nedenfor. 

2. Arbeidet skal utføres med en ett-tonns gravemaskin eller med håndmakt. 
3. Overskuddsmasser skal legges som grøftekant og tilpasses omgivelsene. Masser 

skal ikke deponeres i haug. 
4. Før- og etter-bilder skal tas av tiltakene og sendes Dovrefjell nasjonalparkstyre etter 

ferdigstillelse. 
5. Tiltaket skal være gjennomført i løpet av 2022.  

 
Det gis også tillatelse til frakt med helikopter av en ett-tonns gravemaskin inn og ut av 
området. Ved transport skal Dovrefjell nasjonalparkstyre varsles pr epost/tlf før oppstart. 
 
Vedtaket er hjemlet i verneforskrift for Åmotan-Grøvudalen LVO, § 3.1.2 a og b, § 5.2.d. 
 
 
Saksopplysninger 
Lars Bredesen søker om å få drenere og renske opp gamle grøfter på Prestsetra i nedre 
Grødalen. Det søkes samtidig om tillatelse til helikoptertransport av en liten gravemaskin. 
 
Søker beskriver situasjonen slik: 
Det er store utfordringer med vann, både på sti og på dyrkamark, som er en veldig uheldig 
situasjon for bygninger og beiteområdet rundt Prestsetrene. Det beites ikke her av sau da det 
er så mye vann og det bare gror ned. Vannet er også en utfordring rundt seterhus da det er 
mye vann som graver og tar nye løp. Det er fra gammelt av grøfter gjennom grenda og oppe 
ved berget, og vannet var ledet gjennom klopper. Disse grøftene og kloppene er grodd igjen, 
og det er mange meter grøfting som skal til for å lede vannet tilbake i de opprinnelige løpene. 
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Bekken som kommer ned bak bygningene på eiendommene 50/1 og 35/2 er om våren stor 
og flommer over. Det kommer også vann året rundt ned langs berget hvor også turstien går. 
Som det kommer frem av bilder er det mye vann i hele området. 
 
Vi skal også sette opp fjøset på de gamle murene, men må få ledet vannet bort fra fjøstomta. 
I dag renner det vann tvers igjennom murer og fjøstomt. Vi ønsker også rydde og få frem en 
gammel allé hvor det ble drevet dyr gjennom fra gammelt av. Her er det fine steinutgarder 
som er ønskelig å få frem, men området er så vått at det ikke er mulig å starte på dette før 
vannet er ledet bort. 
 
Søker med dette om å få flydd inn en 1 tonns gravemaskin med helikopter for å utføre 
jobben, effektivt og etter dagens standard. Dette er en så stor jobb at det er uoverkommelig å 
utføre med bare håndmakt. 
 

 
 
 
Verneforskrift – aktuelle bestemmelser 
Formålet med opprettelsen av Åmotan – Grøvudalen landskapsvernområde er å: 
 
- Ta vare på et særpreget og vakkert natur- og kulturlandskap, der seterbebyggelse, 
setervoller og kulturminner etter fangst, jordbruk og beitebruk utgjør en vesentlig del av 
landskapets egenart. 
- Ta vare på et viktig leveområde for villrein og dalbunner med rike plantesamfunn. 
- Ta vare på geologiske forekomster og landskapsformer, der Åmotan utgjør et 
særpreget landskapselement i området. 
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§ 3.Vernebestemmelser 
1. Landskapet 
1.1 Området er vernet mot alle tekniske inngrep eller tiltak som vesentlig kan endre eller 
virke inn på landskapets art eller karakter. Med de unntak som følger av forskriften pkt. 1.2 
og 1.3 er det forbud mot inngrep som oppføring, påbygging og ombygging av bygninger, 
anlegg og faste innretninger, vegbygging, vassdragsregulering, oppdemninger, inngjerding 
av utmarksarealer, oppdyrking og beitekultivering, treslagskifte, drenering og annen form for 
tørrlegging, uttak, oppfylling, planering og lagring av masse, framføring av luftledninger, 
bergverksdrift og annen form for grave-, sprengnings- eller borearbeider, sprøyting med 
kjemiske midler, plassering av campingvogner og bobiler, riving av seteranlegg, etablering 
og merking av turstier, forurensing og forsøpling. Opplistingen er ikke uttømmende. 
Fylkesmannen avgjør i tvilstilfeller om et tiltak kan endre landskapets art eller karakter 
vesentlig. 
 
1.2 Bestemmelsene i 1.1 er ikke til hinder for: 
a. Drift av eksisterende jordbruksarealer og setervoller, herunder gjerding, som ikke er i 
strid med verneformålet. 
b. Vedlikehold av eksisterende bygninger, veger, anlegg, gjerder o.l. Alt 
vedlikeholdsarbeid på bygninger skal ta utgangspunkt i tradisjonell byggeskikk. Arbeidet skal 
ikke medføre endringer av størrelsen eller eksteriøret på bygningen. 
Eksisterende veier og andre anlegg kan vedlikeholdes slik at dagens standard opprettholdes. 
… 
 
1.3 Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til: 
a. Oppføring av nye bygninger til landbruksvirksomhet og som ikke er i strid med 

verneformålet. 
b. Ombygginger og restaurering av eksisterende bygninger. 
c. Mindre tilbygg til eksisterende bygninger. 
d. Gjenoppføring av bygninger som går tapt ved brann eller naturskade. 
e. Gjenopptakelse av jordbruksdrift eller seterdrift på nedlagte setervoller. 
f. Oppdyrking/beitekultivering av nye arealer. 
g. Omlegging og opprusting av veier for jord- og skogbruksformål. 
h. Riving av seteranlegg. 
i. Gjerding i utmark og bygging av sankekveer. 
j. Opparbeiding og merking av nye turstier og løyper. 
k. Oppgradering/fornyelse av kraftledninger som ikke faller inn under pkt. 1.2 e). 
l. Framføring av nye kraftlinjer, kabler eller telelinjer. 
 
 
5.2 Bestemmelsen i 5.1 er ikke til hinder for: 
a. Motorisert ferdsel i forbindelse med militær operativ virksomhet, politi-, rednings-, 
brannvern-, oppsyns- og forvaltningsoppgaver. 
b. Motorferdsel på bilveg. 
c. Motorferdsel i forbindelse med tillatt hogst. 
d. Motorferdsel på og ved innmark. 
… 
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Forvaltningsplan 
Felles retningslinjer for drift av dyrket mark og nydyrking i landskapsvernområdene: 
 
Vernebestemmelsene (§ 3 pkt. 1.2) åpner for drift av eksisterende dyrket mark og i 
landskapsvernområdene (§ 3 pkt. 1.3) for nydyrking og beitekultivering etter søknad. 
 
a) Drift av eksisterende dyrket mark og setervoller omfatter pløying, gjødsling, såing med 
arter og sorter vanlig i jordbruket og mindre arbeider med grøfting og lignende på innmarka 
nødvendig for eksisterende drift, jf. landbrukets forskrifter. Større tiltak som omfattes av 
landbrukets forskriftsverk, profilering av dyrket mark og lignende er søknadspliktig etter 
verneforskriften. 
… 
 
 
Vurdering 
Det framgår av bildene som er vedlagt søknaden at området er preget av mye overflatevann, 
særlig om våren. Overflatevannet må dreneres bort for å sikre bygninger og den gamle 
dyrkamarka. Hele kvea er klassifisert som naturbeitemark. 
Dersom grøfting/drenering gjøres skånsomt, vil de omsøkte tiltakene sikre verdiene. 
Forvalter mener at tiltakene kan godkjennes. 
 
Forvalter mener frakt av en liten gravemaskin med helikopter vil være i tråd med de 
rammene verneforskriften setter for drift av innmark/seterkve.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Bernhard Svendsgard 
nasjonalparkforvalter 
 
Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift 
 
 
 
Forholdet til annet lovverk, forhold til grunneier 
I tillegg til tillatelsen / dispensasjonen fra Dovrefjell nasjonalparkstyre kan det også være 
nødvendig å innhente tillatelse fra andre myndigheter og / eller tillatelse fra grunneier. De 
fleste tillatelsene eller dispensasjonene til motorferdsel i verneområder, må også ha tillatelse 
eller dispensasjon etter lov om motorferdsel i utmark og på vassdrag. Det er de enkelte 
kommunene som gir tillatelser eller dispensasjoner etter motorferdselloven. Grunneier kan 
nekte motorisert ferdsel i utmark på sin eiendom, og du må derfor sjekke om aktuelle 
grunneiere aksepterer transporten. 
 
Rett til innsyn i sakens dokumenter 
Alle kan kreve innsyn i sakens dokumenter. Noen dokumenter kan med hjemmel i lov være 
unntatt fra innsyn. 
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Vedtaket vil være offentlig tilgjengelig i miljøvedtaksegisteret – www.miljovedtak.no. 
 
Klageadgang 
Du kan klage på vedtaket til Miljødirektoratet og be om at det endres. Klagefristen er 3 uker 
regnet fra den dagen da brevet kom fram til deg. Det er tilstrekkelig at du har postlagt klagen 
innen denne fristen. 
Klagen skal sendes skriftlig til nasjonalparkstyret. Angi vedtaket du klager over, den eller de 
endringer du ønsker, og de grunner du har for at vedtaket bør endres. Dersom du klager så 
sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bør du oppgi når du mottok 
dette brevet. Vi gjør oppmerksom på at også andre enn søker kan ha rettslig klageadgang. 
 
 
 
Kopi til: 
Statsforvaltaren i Møre og Romsdal Postboks 2520 6404 MOLDE 
Sunndal kommune Postboks 94 6601 SUNNDALSØRA 
Statens naturoppsyn Hjerkinn Norsk villreinsenter nord 2661 HJERKINN 
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